1

Press Release

2021 年３月 24日

各   位

会 社 名  藍 澤 證 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

（コード番号：8708 東証第一部）

問合せ先  経営企画部長  馬場 雄一

  （TEL：03-3272-3421）

機構改革および役職員の異動ならびに子会社役員人事に関するお知らせ

当社は、下記のとおり機構改革、取締役の異動、監査役の異動、執行役員の異動、重要な使用人の異動

および子会社役員人事を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．機構改革

資産形成ビジネスの推進ならびに各部門の連携強化と業務効率化を実現するため、以下のとおり機構

改革を行います。

【2021年４月１日付】

(1) 金融商品仲介ビジネスの強化を図るため、ソリューション第二部をＩＦＡビジネス本部に昇格し、

ＩＦＡビジネス本部内にＩＦＡ営業統括部、ＩＦＡ業務管理部を置く。

(2) ラップビジネスの強化を図るため、投資顧問部を投資顧問本部に昇格し、投資顧問本部内に投資顧

問部を置く。

(3) 企画部門、ソリューション部門および管理部門の連携強化を図るため、企画本部をソリューション

本部および管理本部に分割統合する。

(4) 戦略企画部、プロジェクト開発部をソリューション本部内に置く。

(5) 経営企画部、システム部、業務プロセス改革部を管理本部内に置く。

(6) 営業ブロックを現在の首都圏第一、首都圏第二、首都圏第三、東海、関西第一、関西第二、中国の

７つから、首都圏第一、首都圏第二、東海、関西、中国の５つに分け再配置する。

(7) ソリューション第一部をソリューション部に、関西第二営業部を関西営業部にそれぞれ名称変更

を行う。

2

２. 取締役の異動

(1) 担当委嘱の変更（発令日：2021年４月１日）

氏名 新役職 現役職

藍澤 卓弥
代表取締役社長 兼 社長執行役員

監査部担当

代表取締役社長 兼 社長執行役員

企画本部管掌、監査部担当

大石 敦

取締役 兼 専務執行役員

営業推進本部、ソリューション本部管掌

兼 ＩＦＡビジネス本部長

取締役 兼 常務執行役員

営業推進本部、ソリューション本部管掌

真柴 一裕

取締役 兼 常務執行役員

管理本部、商品本部、投資顧問本部

管掌

取締役 兼 上席執行役員

管理本部、商品本部管掌、投資顧問部担当

(2) 新任取締役候補者（監査等委員である取締役） （2021年６月下旬の定時株主総会決議後）

氏名 新役職 現役職

山本 聡 ※1※2 社外取締役（監査等委員） 社外常勤監査役

佐藤 光太郎 ※1 取締役（監査等委員） 上席執行役員 商品本部長

花房 幸範 ※1※2 社外取締役（監査等委員） 社外取締役

※1 2021年６月下旬開催予定の定時株主総会において決議される予定の監査等委員会設置会社へ

の移行後は新任取締役候補者（監査等委員である取締役）として定時株主総会に付議される予

定です。

※2 山本聡、花房幸範は会社法第2条 15号に定める社外取締役候補者であり、且つ、東京証券取

引所の定めに基づく独立役員に指定する予定です。

３．監査役の異動

【退任予定監査役】（2021年６月下旬開催予定の定時株主総会終了時）

    白井 充

    石川 玉喜

    西本 恭彦

４．執行役員の異動（発令日：2021年４月１日）

氏名 新役職 現役職

角道 裕司
副社長執行役員

教育機関連携担当

副社長執行役員

地方創生担当

金融機関・教育機関連携担当

五十嵐 良和
ライフデザインパートナーズ株式会社

代表取締役社長
上席執行役員 営業推進本部長

佐藤 光太郎 ※ 顧問 上席執行役員 商品本部長

古川 知寿 上席執行役員 営業推進本部長
執行役員 東海ブロック長

兼 富士宮支店長 兼 東海営業部長

3

堀 英男

上席執行役員 関西ブロック長

兼 大阪支店長 兼 大阪支店第一営

業部長 兼 関西営業部長

執行役員 首都圏第三ブロック長

兼 調布支店長

髙尾 康史 上席執行役員 ソリューション本部長
執行役員 ソリューション本部長

兼 引受部長

山下 雅明
執行役員 首都圏第一ブロック長

兼 本店第一営業部長

執行役員 関西第一ブロック長

兼 大阪支店長 兼 大阪支店第一営

業部長

喜多 正利 執行役員 商品本部長
執行役員 首都圏第一ブロック長

兼 本店第一営業部長

飯田 裕康 執行役員 投資顧問本部長 執行役員 企画本部長

田中 啓次
執行役員 首都圏第二ブロック長

兼 調布支店長

関西第二ブロック長

兼 豊中支店長 兼 関西第二営業部長

※ 佐藤光太郎は 2021 年６月下旬開催予定の定時株主総会において決議される予定の監査等委員

会設置会社への移行後は新任取締役候補者（監査等委員である取締役）として定時株主総会に

付議される予定です。

５．重要な使用人の異動（発令日：2021年４月１日）

氏名 新役職 現役職

川路 弘
理事 ＩＦＡビジネス本部副本部長

兼 ＩＦＡ業務管理部長
ソリューション第二部 シニアアドバイザー

前田 崇至
東海ブロック長

兼 三島支店長 兼 東海営業部長

首都圏第二ブロック長

兼 越谷支店長

江連 茂
中国ブロック長

兼 周南支店長
三島支店長

右島 学 引受部長 引受部副部長

小山 高伸 ＩＦＡ営業統括部長 ソリューション第二部 シニアマネージャー

北原 伸一郎 本店第二営業部長 ソリューション第二部長

細谷 秀一 越谷支店長
中国ブロック長

兼 周南支店長

福原 学 富士宮支店長 人事部（出向）笠岡信用組合

濵村 覚 豊中支店長 静岡支店長

稲田 勝俊 静岡支店長 青梅支店 営業第二課長

4

６．子会社役員人事

（1）アイザワ証券分割準備株式会社（発令日：2021年４月１日）

氏名 新役職 現役職（当社での役職）

藍澤 卓弥 代表取締役社長
代表取締役社長 兼 社長執行役員

企画本部管掌、監査部担当

大石 敦 取締役
取締役 兼 常務執行役員

営業推進本部、ソリューション本部管掌

新島 直以 取締役
取締役 兼 常務執行役員

コンプライアンス本部管掌

真柴 一裕 取締役
取締役 兼 上席執行役員

管理本部、商品本部管掌、投資顧問部担当

佐藤 光太郎 監査役 上席執行役員 商品本部長

石川 玉喜 監査役 常勤監査役

（2）ライフデザインパートナーズ株式会社（発令日：2021年４月１日）

氏名 新役職 現役職（当社での役職）

五十嵐 良和 代表取締役社長 上席執行役員 営業推進本部長

大石 敦 取締役
取締役 兼 常務執行役員

営業推進本部、ソリューション本部管掌

新島 直以 取締役
取締役 兼 常務執行役員

コンプライアンス本部管掌

石川 玉喜 監査役 常勤監査役

高月 利昌 執行役員 管理部長 営業推進本部部長

以 上